[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    08.04.2022

                                          № ​ 277
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района
от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей  в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»
        В целях совершенствования нормативного правового акта

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016
№ 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей  в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (далее - постановление) следующие изменения:
          1) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте  муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района                                                                                  А.Н.Коломин
В.П. Левко, 8(38251) 219-74
Прокуратура, Шлапаков А.В., ОУ -10, Управление образования, Управление финансов, Сборник
                 Приложение  к постановлению

                 Администрации Кривошеинского района

                 от 08.04.2022  № 277
Размеры муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	№п/п
	Наименование муниципального норматива расходов
	Размер регионального норматива расходов в год, руб.
	Значение коэффициента масштаба
	Размер муниципального норматива расходов в год, руб.

	1.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях:

	по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся на одного обучающегося:

	1.1.
	по программам начального общего образования
	48 020

	1.1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,75000
	36 015

	1.1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,00643
	48 329

	1.1.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,69725
	81 502

	1.1.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пудовская средняя общеобразовательная школа»

	1,58032
	75 887

	1.2.
	по программам основного общего образования
	65 286

	1.2.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,75000
	48 965

	1.2.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,00643
	65 706

	1.2.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,69725
	110 807

	1.2.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пудовская средняя общеобразовательная школа»

	1,58032
	103 173

	1.3.
	по программам среднего общего образования
	69 701

	1.3.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»

	0,75000
	52 276

	1.3.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»

	1,00643
	70 149

	1.3.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

	1,69725
	118 300

	1.3.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пудовская средняя общеобразовательная школа»

	1,58032
	110 150

	1.4.
	по программам начального общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения
	49 206
	1,0000
	49 206

	1.5.
	по программам основного общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения
	67 561
	1,0000
	67 561

	1.5.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»
	67 561
	0,97793
	66 070

	1.6.
	по программам среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения
	73 523
	1,0000
	73 523

	1.7.
	на получение начального общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах)
	57 501
	1,0000
	57 501

	1.8.
	на получение основного общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах)
	78 282
	1,0000
	78 282

	1.9.
	по программам основного общего образования по очно-заочной форме обучения
	32 384
	1,0000
	32 384

	1.10.
	по программам среднего общего образования по очно-заочной форме обучения
	29 793
	1,0000
	29 793

	1.11.
	на одного обучающегося, находящегося на индивидуальном обучении на дому, на длительном лечении, в том числе в медицинских организациях
	135 536
	1,0000
	135 536

	1.12.
	на получение начального общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	51 709
	1,0000
	51 709

	1.13.
	на получение основного общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	70 398
	1,0000
	70 398

	1.13.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко»
	70 398
	0,75000
	52 799

	на одного обучающегося-инвалида, получающего общее образование с применением дистанционных образовательных технологий:
	230 411
	1,0000
	230 411

	2.
	Муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, по уровням общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс-комплект:

	2.1.
	по программам начального общего образования
	493 119

	2.1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иштанская основная общеобразовательная школа»

	1,11921
	551 904

	2.1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белобугорская основная общеобразовательная школа»

	1,28346
	632 899

	2.1.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малиновская основная общеобразовательная школа»

	0,98596
	486 196

	2.1.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная общеобразовательная школа»

	1,06090
	523 150

	2.1.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокривошеинская основная общеобразовательная школа»

	1,23245
	607 745

	2.1.6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Петровская основная общеобразовательная школа»

	2,01110
	991 712

	2.1.7.
	Филиал НОО МБОУ «Пудовская СОШ» с. Белосток

	1,05
	517 775

	2.1.8.
	Филиал НОО МБОУ «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Матвеевича Зинченко» с. Жуково

	1,05
	517 775

	3.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, по уровням общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс:

	3.1.
	по программам основного общего образования
	660 192

	3.1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иштанская основная общеобразовательная школа»

	1,11921
	738 893

	3.1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белобугорская основная общеобразовательная школа»

	1,28346
	847 330

	3.1.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малиновская основная общеобразовательная школа»

	0,98596
	650 923

	3.1.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная общеобразовательная школа»

	1,06090
	700 398

	3.1.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокривошеинская основная общеобразовательная школа»

	1,23245
	813 654

	3.1.6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Петровская основная общеобразовательная школа»

	2,01110
	1 327 712

	4.
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях:

	на одного воспитанника по направленности групп с режимом кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов)

	4.1.
	общеразвивающей направленности
	22 848

	22 848

	на одного воспитанника по направленности групп с режимом полного дня:

	4.2.
	общеразвивающей направленности
	38 990

	38 990